
 
 
 

 

 

PRODUTO  

Código 0101029 

Nombre EASY EXPRESS WAFFLES BRUSSELS PANQUECAS MONZA 8X1,2KG 

 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 

Ingredientes Harina de TRIGO, azúcar, grasa vegetal de coco (aceite de coco no hidrogenado, 
jarabe de glucosa, proteínas de la LECHE, estabilizador (E451), antiaglomerante 
(E551)), HUEVO en polvo, LECHE desnatada en polvo, levadura en polvo 
(gasificantes E450, E500ii, almidón), almidón de de maíz, aromas y sal. 
 
Alérgenos: 
Contiene cereales que contienen gluten y productos derivados (trigo).  
Contiene huevos y productos a base de huevo.  
Contiene leche y sus derivados (incluida la lactose).  
Puede contener trazas de: soja y productos a base de soja, frutos de cáscara y 
productos derivados, pescado y productos a base de pescado, apio y productos 
derivados, crustáceos y productos a base de crustáceos, mostaza y productos 
derivados, dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 
10 mg/l.  

Preparación 
Mezclar com batidora eléctrica durante 3 minutos el contenido de la bolsa y 600ml 
(para gofres), 800ml (para panqueques) de agua. 

Aspecto Polvo 

Color Blanco amarillento 

Sabor Sabor y olor característicos de los gofres de Bruselas; sin sabores ni olores extraños 

Físico - Químicas Humedad <14% 

Microbiología Recuento de microorganismos a 30ºC ≤ 1 000 000 ufc/g 

Recuento de mohos y levaduras ≤ 10 000 ufc/g   

Recuento de  Enterobacteriaceae < 100 ufc/g   

Contagem de Escherichia coli < 100 ufc/g   

Recuento de Estafilococos coagulase 
positiva 

 < 1000 ufc/g   

Recuento de Bacillus cereus < 100 ufc/g 

Pesquisa de Salmonella ausência em 25 g 

Pesquisa de Listeria monocytogenes ausência em 25 g 

Pesquisa de esporos de Clostrídios sulfito-
redutores 

ausência em 0,01g 
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CARACTERÍSTICAS NUTRICIONALES 

Declaración Nutricional 100g 

Energía 1753kJ 
419Kcal 

Grasas 12,8g  

- de las cuales 
saturados 10,6g  

Hidratos de carbono 65,0g  

- de los cuales azúcares 27,8g  

Fibra alimentaria 1,6g   

Proteínas 10,6g  

Sal 1,98g  

 

EMBALAJE 

Identificación 
Todos los envases de venta/transporte están identificados con un código de barras. 
Lenguas que aparecen en el etiquetado del envase: PT,ES, EN, FR. 

Conservación Conservar en lugar fresco, seco y protegido de la luz. 

Caducidad 365 días después de la fecha de producción. 

Material El material de envasado es adecuado para el contacto con productos alimentarios 

Marcado Con marcado de lote y fecha de caducidad 

Código Barras EAN13 5601421002502 

 

LOGÍSTICA 

 CAJA PALETE 

Cantidad 8x1,2kg 32cjs 

Longitud 38,8cm 120,0cm 

Anchura 28,8cm 80,0cm 

Altura 22,0cm 103,0cm 

Peso Neto 9,600kg 307,200kg 

Peso Bruto 10,250kg 351,000kg 

Volumen 0,025m3 0,988m3 

Material Cartón Madera 

Unidad de Venta 👆👆  



 
 
 

 

 


